Evento Relevante

Ciudad de México, 16 de marzo del 2023



Grupo Rotoplas lamenta el sensible fallecimiento de su consejero el Sr. Luis Fernando Reyes

Grupo Rotoplas, S.A.B. de C.V. (BMV: AGUA) ("Rotoplas" o la "Compañía"), informa con gran pesar el fallecimiento del Sr. Luis Fernando Reyes, consejero de Grupo Rotoplas desde el año 2014. Grupo Rotoplas se une en solidaridad para expresar sus más profundas condolencias a su familia y amig@s.

"Estamos muy agradecidos y siempre reconoceremos las aportaciones de Luis Fernando al Consejo de Rotoplas. Será recordado como un miembro valioso y comprometido con nuestra misión, deja una huella muy importante en la evolución de la Compañía" comentó Carlos Rojas Mota Velasco, Presidente del Consejo de Administración de la Compañía.

De cara a la sesión del Consejo de Administración que se celebrará el próximo 26 de abril, previa a la Asamblea Anual de Accionistas, debido a que el Sr. Luis Fernando Reyes fungía como Presidente del Comité de Compensaciones, para dar cumplimiento a la Ley del Mercado de Valores, el Sr. José María Tomás González Lorda asumirá dicho rol en la sesión. Asimismo, el Sr. Luis Fernando Reyes fungía como secretario del Comité de Prácticas Societarias, por lo que el Sr. John G. Sylvia tomará dicha posición en la junta de abril.

Contactos RI

Mariana Fernández mfernandez@rotoplas.com María Fernanda Escobar mfescobar@rotoplas.com

Descripción de la Compañía

Grupo Rotoplas S.A.B. de C.V. es la empresa líder en América que provee soluciones, incluyendo productos y servicios para el almacenamiento, conducción, mejoramiento, tratamiento y reciclaje del agua. Con más de 40 años de experiencia en la industria y 19 plantas en operación en América, Rotoplas tiene presencia en 14 países y un portafolio que incluye 27 líneas de productos, una plataforma de servicios y un negocio de comercio electrónico. A partir del 10 de diciembre de 2014, Grupo Rotoplas cotiza en la Bolsa Mexicana de Valores bajo la clave de pizarra AGUA.

Pedregal 24, piso 19, Col. Molino del Rey, Miguel Hidalgo C.P. 11040, Ciudad de México T. +52 (SS) 5201 5000 www.rotoplas.com